
Posudek oponenta diplomové práce 

Bc. Václava Mladěnky 

"Systém pro řízení informací a znalostí v advokátní praxi" 

Předložená diplomová práce se zabývá některými aspekty řízení informací a 
znalostí v prostředí právních firem a advokátních kanceláří. Zadání diplomové 
práce je poněkud konkrétnější - součástí práce měla být též případová úloha 
aplikací nástrojů znalostního managementu v pražské pobočce Clifford Chance. 
Autor však splnil cíl práce, kterým bylo popsat a zhodnotit možnosti pro 
budování systému řízení informací a znalostí v právní praxi ~ 

Text je kromě předmluvy úvodu a závěru adekvátně strukturován do tří 

hlavních kapitol. Za přiměřenou je možno označit celkovou grafickou úroveň 
předložené práce. Z jazykového hlediska jsem v práci nalezl velký počet 

pravopisných nedostatků, které sice nemění obsah práce, ale zbytečně snižují její 
celkovou úroveň. Výčet všech chyb by byl příliš rozsáhlý, pročež jsem je pouze 
vyznačil v exempláři práce. Úsměvný výsledek má záměna slov autonomie 
/antonymie na str. 49, konec 1.odst.. 

Co se týče použité literatury, domnívám se, že její rozsah (31 položek) svědčí 
o dobré orientaci v tématu a důkladné přípravě diplomové práce. Nechybí 
odpovídající citace v textu a bibliografické záznamy použitých elektronických 
pramenů. 

Z obsahového hlediska mám k práci kromě výše zmíněné absence případové 
studie konkrétního systému pouze drobné výhrady. Připadá mi, že české 

vyjádření role "Professional Support Lawyer" slovy "profesní podpůrná funkce" 
(str. 42) je velmi neobratné. Autor v práci na hledání vhodnějšího termínu 
rezignoval a používá zkratku PSL, nicméně vzhledem k významu této role (viz 
Závěr - konec 1.odst. str.68) bych navrhl tuto otázku k diskusi při obhajobě. 
V rozboru lidského způsobu získávání informací na str. 5 5 bych v bodě 3. v 
závorce spíš čekal formulaci "zaznamenanou odpověď získat a přečíst". 

Předložená diplomová práce prokazuje široký přehled a osobní zkušenost 
autora v tématu a rozsáhlé znalosti týkající se role informací a znalostí 
v moderní právnické praxi. Doporučuji práci k obhajobě a navrhuji známku 
(velmi) dobře podle výsledku obhajoby. 

(I ,~L~<c i 
V Praze dne 11.9.2007 Doc. RNDr. Jiří Ivánek, CSc. 


